
Som anställd i kommun och landsting omfattas du av KAP-KL 
som är en kollektivavtalad tjänstepension. KAP-KL innehåller 
ett antal olika förmåner som din arbetsgivare sätter av för din 
framtida pension. En av förmånerna är en pensionspremie 
som utgör 4,5 procent av hela din inkomst. Du kan själv välja 
i vilket försäkringsbolag du ska placera din pensionspremie. 
Du som inte vill välja själv får dina pensionspremier placerade 
i KPA Pension. 

Från och med 2012 kommer de avgifter som du betalar till ditt 
försäkringsbolag för förvaltning av pensionspremierna att sän-
kas kraftigt. Avgiftssänkningen medför att det blir mer kvar av 
dina pensionspremier vilket ökar möjligheten till en högre pen-
sion i framtiden. Det är resultatet av ett partsgemensamt arbete 
som din fackliga organisation tillsammans med arbetsgivarens 
företrädare har arbetat fram under 2011. 

LÄGRE AVGIFTER OCH LÄTTARE ATT JÄMFÖRA 

Förutom väsentligen lägre avgifter � nns nu även en ny valblan-
kett och en webbguide där du kan jämföra de olika försäkrings-
bolagens villkor. Där kan du bl.a. se alla försäkringsbolag du 
kan välja mellan, vilka försäkringsalternativ bolagen har och 
hur mycket försäkringsbolagen tar betalt för försäkringarna. 
Valblanketten och webbguiden hittar du på de tre valcentraler-
nas webbsidor. 

LÄGRE AVGIFTER AUTOMATISKT

Du behöver inte välja om för att få de lägre avgifterna. De bolag 
som � nns uppräknade nedan har anslutit sig till de nya villkoren 
och sänker därmed automatiskt sina avgifter. 

AMF KPA Pension Nordnet
Avanza Länsförsäkringar SEB
Danica Lärarfonder SPP
Folksam Nordea Swedbank
Handelsbanken 

HUR VÄLJER MAN?

Du som är nyanställd har möjlighet att välja försäkringsbolag 
och kommer automatiskt att få hem ett valpaket. Detsamma 
gäller de anställda som idag har sina pensionspremier i något 
av de fåtal bolag som valt att inte längre vara med i KAP-KL. 
Om ditt försäkringsbolag inte � nns med i listan ovan tillhör du 
dem som kommer att få ett omvalspaket. Du som inte väljer får 
dina pensionspremier placerade i KPA Pension. 

Även om du inte tillhör den grupp som behöver göra ett omval 
har du alltid möjlighet att välja om så att du får det alternativ som 
passar dig. En valblankett kan du beställa hos valcentralerna. 

VAR HITTAR JAG MER INFORMATION?

Vill du ta reda på var dina pensionspremier � nns placerade 
idag, ska du vända dig till den valcentral som din arbetsgivare 
är knuten till. Det kan vara antingen www.valcentralen.se, 
www.electum.se eller www.pensionsvalet.se. På valcentral-
ernas webbsidor hittar du även mer information om KAP-KL.

Har du frågor om de nya villkoren eller andra frågor om din 
tjänstepension kan du vända dig till ditt fackförbund. 
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Nya bättre villkor för placering 
av din tjänstepension
Nu betalar du lägre avgifter till försäkringsbolagen vilket ökar möjligheten till högre 
pension. Ta vara på möjligheten att jämföra bolagen och deras försäkringsalternativ 
och avgiftsnivåer innan du gör ditt val. 

Tidigare
avgifter

Nya
avgifter

Skillnaden mellan försäkringsbola-
gens tidigare avgifter och de nya 
lägre avgifterna, innebär en genom-
snittlig sänkning med 62%.

-62%

Din totala pension

Exempel: Genom avgiftssänkningen kan en 45-åring med en 
inkomst på 30 000 kr i månaden, i genomsnitt få 33 000 kr 
mer i pensionskapital vid 65 års ålder. 

Privat sparande

Lagstadgad pension

KAP-KL – Kollektivavtalad pension


